

## **XX JUBILEUSZOWE WARSZTATY MUZYCZNE WAKACJE Z NUTKAMI PASYM 18 - 27.08. 2023**

Na temat naszych warsztatów powstają już prace licencjackie i magisterskie. W jednej z nich czytamy „Warsztaty muzyczne organizowane przez koło SPAM w Olsztynie, spełniają ogromne zadanie. Objawia się ono w jednym ze szlachetnych postulatów pedagogiki. Jest nim wychowanie przez sztukę i dla sztuki. Dzieci przebywając i tworząc muzykę, pogłębiają swoją wrażliwość oraz uczą się od siebie wytrwałości. Takie kształtowanie osobowości, w przyszłości dorosłego człowieka, wskazuje na jeszcze jedną bardzo ważną funkcję – na relację : Człowiek- Społeczeństwo.”

Z okazji jubileuszu kilka faktów z historii:

Przedstart - to warsztaty w Giławach w roku 1999 i 2000.

Oficjalny start Warsztatów Muzycznych „Wakacje z Nutkami” miał miejsce w Nowej Kaletce w 2001.

W latach 2005-2006 nastąpiła przerwa w organizacji warsztatów.

W latach 2007 i 2008 miały miejsce kolejne edycje w Nowej Kaletce.

W roku 2009 warsztaty odbyły się w Klewkach w ośrodku „Leśne Wrota”.

Od 2010 r. Ośrodek „Kalwa” w Pasymiu , który służy nam do dnia dzisiejszego.

W pandemii w 2020 r. – odbyła się wersja online.

W roku 2022 nastąpiła przerwa w organizacji.

Rok 2023 to Jubileusz XX - lecia warsztatów.

Z okazji XX Jubileuszowych Warsztatów pragniemy podziękować wszystkim, którzy przez te lata byli z nami, pracowali z nami, uczyli się z nami i bawili się z nami. Na wniosek olsztyńskiego koła SPAM, Zarząd Główny SPAM przekazał Dyplomy Uznania dla następujących osób:

Prof. dr hab. Piotr Sułkowski

Prof. zw. Agata Jarecka

Prof. zw. Małgorzata Skorupa

Agnieszka Prosowska - Iwicka

Ewa Parkasiewicz

Beata Ludwicka

Agnieszka Kowalik

Mateusz Wojtkiw

Anna Rzymyszkiewicz

St. wykł. Andrzej Siarkiewicz

Zarząd Olsztyńskiego Koła uhonorował zaś Dyplomami Uznania następujące osoby:

Marzena Zalewska, Irena Zakrzewska , Joanna Kowalczyk, Dominik Jastrzębski.

Nasza kadra od zawsze przepelniona była wspaniałymi nazwiskami najlepszych polskich Pedagogów m.in. : prof. dr hab. Agata Jarecka, prof. Małgorzata Skorupa, dr Anna Jundziłł, prof. Piotr Sułkowski, Anna Rzymyszkiewicz, Beata Ludwicka, Andrzej Siarkiewicz, Dorota Obijalska oraz Ci, którzy przez wiele wiele lat byli i będą na zawsze z nami związani : prof. Artur Milian, prof. Antoni Cofalik, Jefim Stinermann, dr hab. Karina Gidaszewska, Sławomir Jarmołowicz, Agnieszka Prosowska - Iwicka, Elżbieta Turczyńska, prof. Paweł Drobnik, dr Mateusz Wojtkiw, prof. Janusz Przybylski, prof. Anna Wandtke, Sebastian Wypych, Dorota Żołnacz, Ewa Parkasiewicz, Agnieszka Kowalik, Piotr Jarmasz, Dominik Jastrzębski, Joanna Kowalczyk, Matylda Rogowska, Agnieszka Panasiuk i inni. W tym również wychowawcy, a często i wychowankowie, którzy wychowawcami zostali.

STATYSTYKA :

W 2023 - 70 uczestników.

Łączna liczba uczestników warsztatów przez XX edycji to 1359 młodych artystów.

707 skrzypków, 243 flecistów, 182 wiolonczele, 116 pianistów. Pojawiały się również akordeony (2), altówki (3), 1 fagot, 16 gitar, 65 klarnetów, 5 obok czy 7 kontrabasów.

Młodzież reprezentowała wszystkie województwa choć oczywiście najwięcej dzieci było z Warmii i Mazur a także z województwa mazowieckiego. Pojawiali się również goście zagraniczni.

Dzieci miały możliwość i okazję prezentować swoje umiejętności w wielu pięknych zakątkach naszego regionu m.in. Jerutki, PSM w Szczytnie, kościoły ewangelickie i katolickie w Butrynach, Pasymiu i Olsztynie, Filharmonia Warmińsko-Mazurska i olsztyńska Szkoła Muzyczna I i II st. Im. Fryderyka Chopina.

Podziękowania należą się również naszym sponsorom a są to: STOART, Indykpol, Joanna Jędrzejczyk, PSM w Szczytnie, PSM w Olsztynie, Dyrektor Ewa Parkasiewicz, Izabella Jundziłł, Katarzyna Brodacka - Falkowska oraz rodzice i sympatycy olsztyńskiego koła SPAM.